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Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах   

«Бучанські новини» – ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (098) 468 14 96 | buchanews@ukr.net

Індекс видання

080341 місяць – 30,07 грн
3 місяці – 87.71 грн
6 місяців – 169,42 грн
1 рік – 333,84 грн

Стор. 4

БлагоустрійМіжнародна підтриМка свято Здоров’я

Гуртом 
до чистоти 
і затишку

Співпраця – 
три ключові питання

Стор. 6

Турбота і допомога – 
безцінні

Грип. Ознаки, 
профілактика, 
вакцинація

Стор. 2 Стор. 5

ГоловНа тема 

аКтУалЬНо

Рішення знайдено
Минулого тижня центральний мікрорайон 
Бучі через відключення електроенергії 
відчував перебої з водопостачанням.

Деякі будинки не мали води більше доби. 
Як роз’яснили в міській раді, це відбува-

лося через те, що внаслідок тривалої відсут-
ності струму неможливо наповнити резер-
вуари води по вулиці Пушкінській, з яких 
забезпечуються водою висотні будинки.

Щойно стало можливим, співробітники КП 
«Бучасервіс» поновили електропостачання 
свердловин і наповнювали резервуари, щоб 
вода знову з’явилася в кранах будинків.  Але 
на початку було велике споживання води. 
Якщо насоси спроможні закачувати 100-120 
кубометрів за годину, то споживачі вибирали 
300 кубометрів води. Тому тиск все ще зали-
шався низький.

У той же час влада міста шукала альтерна-
тивні рішення для забезпечення електрое-
нергією критичної інфраструктури та кому-
нальних об’єктів.

Закінчення на стор. 3

ваЖлИво

Генератор із македонії – для 
критичної інфраструктури
Бучанська громада отримала допомогу 
з македонського міста-побратима Кава-
дарці – генератор потужністю 650 кВт. Він 
забезпечуватиме воду, ДСНС, котельню 
і соцзаклади. Про це повідомив міський 
голова Анатолій Федорук.

«Робимо висновки з частих відключень 
електроенергії – шукаємо варіанти, 

як забезпечити критичну інфраструктуру 
Бучанської громади в холодний період», – 
прокоментував міський голова Бучі.

Цієї потужності вистачить, щоб забезпе-
чити електропостачанням об’єкти критич-
ної інфраструктури в центрі міста, а саме 
резервуари чистої води, пожежне ДЕПО, ко-
тельню та інші заклади соціальної сфери.

КП «Бучасервіс» уже погоджує технічні умо-
ви, щоб якнайшвидше реалізувати таке рішен-
ня з альтернативним енергопостачанням.

«Тож щиро вдячний колезі Мітку Янчеву, 
меру міста Кавадарці, за важливу допомогу 
нашій громаді у важкий період. Також хочу 
подякувати Посольству України в республі-
ці Північна Македонія за сприяння та під-
тримку», - звернувся Анатолій Федорук.

Жителі Бучанської громади перенесли 
більш тяжкі часи, коли не лише не було 

світла, води, опалення і зв’язку, а ще й перебу-
вали в окупації і мали постійну загрозу життю 
від рашистів. І ті, хто пережив цю навалу, зараз 
лише міцніше стискають кулаки.

Вимкнення електропостачання стає довшим 
і частішим. Як наслідок на цю проблему нани-
зуються інші. Минулого тижня жителі бага-
топоверхівок кілька днів були без водопоста-

чання. Комунальні працівники розв’язали цю 
проблему,  а також міська влада організувала 
доставку питної води, щоб містяни змогли 
зробити запаси. 

Це все разом відтермінувало початок опалю-
вального сезону, але питання також вирішили.

І як стверджує більшість жителів громади, 
ми і це витримаємо. Нашим мужнім воїнам 
на фронті набагато важче. Ми потерпимо і на-
правимо свою енергію на допомогу ЗСУ. Тож 
незважаючи на всі проблеми, наші люди взяли 
активну участь в акціях, організованих на під-
тримку захисників.

Останній тиждень приніс багато викликів. 
Країна-агресор ракетами, дронами іншою 
зброєю знищує інфраструктуру нашої дер-
жави, щоб знову, як у період окупації, за-
лишити нас без електроенергії, водо- і те-
плопостачання. Та українців не зламати. 

НАС Не злАмАтИ
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триМаєМо енергетичний фронт

ЕкОнОмія ЕлЕктрОЕнЕргії: щО нЕОбхіднО 
пам’ятати
Через обстріли російською федера-
цією об’єктів критичної інфраструк-
тури України, зокрема й Київської 
області, необхідно економити елек-
троенергію. Київська обласна військо-
ва адміністрація надає рекомендації, 
як правильно споживати та заощаджу-
вати електроенергію. 

Дотримання цих простих правил допо-
може забезпечити стабільність енер-

госистеми. 
Важливо: енергоємними приладами 

варто користуватися не в пікові години, 
найоптимальніший час із 23:00 до 06:00. 
Також їх необхідно перевести на економ-
ні режими. Вимикайте зайве освітлення, 
замініть усі лампи на енергозберігаючі, не 
вмикайте енергоємні прилади одночасно.

Через значні руйнування енергетич-
ної інфраструктури держкомпанія НЕК 
«Укренерго» впроваджує стабілізаційні 
відключення електроенергії на Київщині. 
Їх будуть застосовувати, аби зменшити 
дисбаланс в енергосистемі та уникнути 
масштабних відключень.

Крім того, у разі стабілізаційних відклю-
чень світла рекомендується мати вдома 
такі речі: запаси технічної та питної води, 
консервовану та сублімовану їжу, ліхтари-
ки, радіоприймач, заряджені підживлюва-
чі до телефона тощо.

допоМога

У пОдарУнОк - автОбУси
Бучанська громада отримала 10 авто-
бусів від німецького міста-побратима 
Бергіш Гладбах.

«Тепер ми створюємо комунальне під-
приємство, яке надаватиме послуги 

з пасажирських перевезень громадянам не 
лише в Бучанській громаді, а й у сусідніх», 
– повідомив міський голова Анатолій 
Федорук. 

Кілька місяців тривали перемовини з 
німецькими колегами. Після оформлення 
належної документації водії, подолавши 
близько 1800 кілометрів, доставили авто-
буси в Бучу. 

Влада подякувала за необхідну і вчасну 
допомогу громаді міста Бергіш Гладбах, 
меру Франку Штайну та начальнику по-
жежної безпеки міста Йоргу Келеру.

Міжнародна підтриМка

очікуємо дизель-
генератори з Польщі
Перебуваючи у відрядженні, Бучансь-
кий міський голова Анатолій Федорук 
відвідав Пщину, місто-побратим Бучі в 
Польщі. У квітні мер Даріуш Скроболь 
одним із перших прибув до Бучі, під-
тримавши наше звільнення гуманітар-
ною допомогою.

«Обговорили ситуацію в Бучанській 
громаді і в Україні. Пан Скроболь 

каже, що всі бучанці, які перебували у 
Пщині як тимчасово переміщені особи, 
вже повернулися в Бучу. Ще понад 1000 
українців залишаються в місті з безпе-
кових міркувань», - розповів Анатолій 
Петрович. 

Хоча енергетична криза зачепила й 
польський народ, вони домовилися про 
допомогу дизель-генераторами, яких за-
раз бракує в Україні.

Разом із владою Бучі дякуємо муніципа-
літету Пщини та жителям Польщі за під-
тримку українців!

форуМ

У ЧЕхії – прО бУЧУ і відбУдОвУ України
Під час відрядження до міста Ліберець, 
Чехія, Бучанський міський голова Ана-
толій Федорук взяв участь у важливому 
форумі «Стійкі муніципалітети та держав-
не управління в країнах Східного партнер-
ства», що об’єднав мерів різних країн.

Під час відрядження до міста Ліберець, 
Чехія, Бучанський міський голова 

Анатолій Федорук взяв участь у важливому 
форумі «Стійкі муніципалітети та державне 
управління в країнах Східного партнерства», 
що об’єднав мерів різних країн.

Міжнародний віЗит

Греція й далі 
підтримуватиме Україну
Нещодавно Бучу відвідала Президент-
ка Греції Катерина Сакелларопулу. У ме-
жах візиту вона побувала в Храмі Андрія 
Первозваного, де оглянула фотовиставку 
«Одна війна - різні історії» та місце масового 
захоронення безневинно вбитих бучанців. 

Заступниця Бучанського міського голо-
ви  Михайлина Скорик та настоятель 

Храму отець Андрій розповіли про злочини, 
які скоїли росіяни під час окупації в Бучі. Як 
російські військові катували мирних жите-
лів. Зазначили, що кожен 5-6 житель із тих, 
що залишалися в окупації,  розстріляні, а білі 
пов’язки не гарантували їм збереження життя.

– Про те, що сталося в Бучі та в інших мі-
стах України має знати весь світ. Греція та 
країни Європи будуть і надалі підтримува-
ти Україну, адже зараз ми всі разом боремось 
за весь демократичний світ, - сказала напри-
кінці зустрічі Президентка Греції Катерина 
Сакелларопулу.

Фото Яна Гордієнко

актуально

Від діалогу 
до розв’язання 
спільних проблем
Разом виробити алгоритм дій і напрацю-
вати напрями взаємодії на випадок над-
звичайних ситуацій сьогодні  з Бучанським 
міським головою Анатолієм Федоруком 
зібралися голови правлінь ОСББ, ЖБК, 
управляючих компаній, депутати постійної 
профільної комісії Бучанської міської ради.

Йшлося про стан справ та напрацьовувалися ак-
туальні рішення у питаннях безперебійної ро-

боти комунальної інфраструктури в разі відсутності 
електроенергії.

Як повідомив Анатолій Федорук, закуплено і 
тривають процедури подальшого придбання гене-
раторів різної потужності, які працюватимуть на 
об’єктах критичної інфраструктури для резервного 

живлення системи водозабезпечення, каналізуван-
ня, котелень, пунктів обігріву та укриттів.

Для їхньої роботи придбано 60 тонн дизельного 
пального та бензину. 

Підтримкою у цей період можуть бути для жителів 
газові балони, плити та буржуйки, які закуповують-
ся,  все те, що допоможе подати тепло і розігріти їжу.

Певні закупівлі для  укриттів та необхідні робо-
ти вже провели управителі будинків, але не на все 
вистачає коштів. Саме в таких ситуаціях Бучанська 
міська рада підставляє плече і через програму під-
тримки ОСББ допомагає профінансувати облашту-
вання  укриттів належним чином.

За підтримки норвезького фонду, окрім інтерак-
тивних карт укриттів у громаді днями з’являться 
таблички, які вказуватимуть  шлях до найближчого 
укриття та зазначатимуть контакті дані відповідаль-
ної особи.

З метою пришвидшення виконання відновлюваль-
но-підготовчих робіт, вирішено проаналізувати все 
зроблене і зазначити окремо з кожного питання про-
блемні місця, аби жоден будинок не залишився без 
уваги.
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ОфіційнО

Здорова громада: 
і вибір кожного, і 
створені умови 

У Бучанській міській раді відбулася дру-
га зустріч учасників проєкту «Лідерство у 
створенні здорової громади». 

Сьогодні обговорювали та узгоджували 
візії здорової громади, а також, щоб підійти 
до створення стратегії для досягнення по-
ставленої мети, розпочали з аналізу показ-

ників здоров’я людей для виявлення пріо-
ритетних потреб.

Мета проєкту – здорова громада, а саме 
розбудова спроможності громад у сфері 
планування та реалізації проєктів, орієнто-
ваних на здоров’я населення.

І тут головна особливість – взаємопов’я-
зано здоров’я окремих жителів громади і 
розвиток, успішність громади в цілому.

Свідоме ставлення до здоров’я окремої лю-
дини – це її гарне самопочуття, майже або 
повна відсутність тривожності, оптимізм, 
гарний настрій і високий рівень енергії. На 
додаток уважне ставлення до свого здоров’я 
впливає на тривалість повноцінного життя.

Такі люди, сповнені енергією і бажанням 
жити, творити, вони гарно працюють, а від-
так піднімають економіку.

Здається, це особистий вибір кожної лю-
дини вести здоровий спосіб життя чи ні. Та 
громада якраз і складається з кожного з нас.

Тоді маємо здорову громаду: продуктивна 
праця, високий ВВП, творчість, привабли-
вість для життя.

У той же час громада може зі свого боку 
впливати на вибір способу життя їх жите-
лів, забезпечуючи різні сфери діяльності та 
послуг.

Зокрема підтримка спорту, якісне медичне 
обслуговування, гарна освіта, екологія, со-
ціальна підтримка, громадське харчування. 
А також підняття економіки громади, щоб 
жителі могли реалізуватися як творчо, так 
і на професійному рівні, мали роботу, дохід 
і можливість активно і якісно відпочивати.

Ці аспекти сьогодні розглядали учасники 
групи.

У Бучанській міській раді працювала ро-
боча група громади з командою Харківської 
експертної групи підтримки медичної ре-
форми. Проєкт здійснюється за сприяння 
Міжнародного фонду «Відродження». 

Консультативну підтримку в роботі гру-
пи та реалізації ініціатив надаватимуть як 
національні, так і міжнародні експерти з 
Німеччини та США. Важливе партнерство 
у проєкті з Академією Сімейної Медицини 
України та ЕдКемп Україна.

проєкт

актуально

Рішення знайдено
Закінчення. Початок на стор. 1

Над відновленням стабільного і безпере-
бійного водопостачання в Бучі, яке не 

буде залежати від відсутності світла, кому-
нальники працювали три доби. 

«Результат: технічне рішення знайдено. 
Завершуються ремонт свердловин (усе об-
ладнання є в наявності), монтаж ліній ре-
зервного живлення, – повідомив мер Бучі 
Анатолій Федорук у четвер. – Невдовзі буде 
підключено потужні генератори, які ми дня-
ми отримали від наших партнерів, і зажив-
лено сім свердловин, що даватимуть ста-
більний тиск у систему».

До спільного розв’язання проблеми долучи-
ли спеціалістів ДТЕК, які оперативно допомог-
ли розробити схеми перепідключень і надали 
доступи до трансформаторних підстанцій. 

Щоб розв’язати проблему зі струмом, фа-
хівці КП «Бучасервіс» відновили і заживи-
ли від генератора п’ять свердловин. Ще дві 
вийшли з ладу через постійне вимкнення 
електрики і перепади напруги, тож їх ремон-
тують – будуть замінювати насоси.

На зустрічі з начальником компанії ДТЕК 
у Київській області Віталієм Шайдою до-
мовилися, що трансформаторні підстанції, 
від яких іде живлення найбільшої кількості 
свердловин міста Буча, не вимикатимуть під 
час планових відключень.

Згодом співробітники КП «Бучасервіс» під-
ключили в систему дві резервні свердловини. 
За розрахунками фахівців, дев’ять свердловин, 
що подають воду в резервуари чистої води на 
вулиці Пушкінській, має вистачити для безпе-
рервного водопостачання центру Бучі.

Нагадаємо, наступ росіян в лютому зірвав 
плани КП «Бучасервіс» повноцінно запу-
стити водоканал з 1 березня 2022 року. Та з 
перших днів звільнення Бучі комунальники 
ремонтують зруйновану інфраструктуру і 
будують нову.

У жовтні розпочали роботи біля розстріля-
ної башти Рожновського на Склозаводській, 
про що ми повідомляли в минулому номері 
БН. Нову станцію водопостачання для мі-
крорайонів Яблунька та Склозаводська роз-
раховують запустити вже в листопаді.

Що зроблено за тиждень, можна побачити 
на фотографіях. 

Так маленькими кроками відбудуємо та 
оновимо всю громаду!

питна вОда – дО бУдинків
У зв’язку з перебоями у водопостачанні 
комунальне підприємство «Бучасервіс» 
налагодило доставку питної води. 

Зробити запаси у власну тару можна 
було два дні поспіль за кількома адре-

сами (у різних мікрорайонах).

актуально

відбУдОвУємО, пОпри всі виклики
У Бучанській громаді ремонтують дахи 
близько 30 будівель, пошкоджених ра-
шистами. Зокрема у багатоквартирних 
будинках на вулиці Водопровідній. На-
разі там ремонтують дахи та заміню-
ють покрівлю.

«Бучанській міській раді за сприяння 
Київської обласної військової адмі-

ністрації вдалося організувати процес 
таким чином, що більшість руйнувань 
встигнемо відновити до кінця року, – пові-
домив міський голова Анатолій Федорук. 
– Вдячний будівельникам за роботу, а та-
кож фондам, гуманітарним місіям та мі-
стам-побратимам, які допомагають з ма-
теріалами та фінансуванням».

Загалом в області відновлено понад 2500 
об’єктів житлової інфраструктури, ще на 
близько 1200 — тривають роботи. Щоденно 
будівельники ремонтують приватні і бага-
токвартирні будинки в усіх деокупованих 
громадах області, повідомляють у КОВА.

Попри всі виклики, працюємо. 
Відбудовуємо Київщину.

У Раківці на вулиці Гагаріна ремонтують 
приватні будинки. Першочергово віднов-
люють покрівлю. Роботи проводять за 
кошти місцевого бюджету. 
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ПАНОРАмА ЖИттЯ

Повернення краси в місто
Осіння толока нагадала БН про велике прибирання звільненої після окупантів Бучі. 
Щоб якнайшвидше позбутися «неприємної картинки» на вулиці, відмити вулиці і 
подвір’я від спогадів про російську нечисть, прибрати залишки розтрощеної тех-
ніки, зламаних дерев, гілок, сміття, на допомогу до Бучі приїжджали волонтери.

Ми публікували фотографію чисельної 
команди з Бабинець, які «висадилися 

десантом» із лопатами і граблями в Бучі. Та 
сьогодні розкажемо, як величезна команда 
волонтерів із Києва приїхала допомогти з 
прибиранням Бучі та Ворзеля.

Близько 500 людей зі своїм інструментом 
поспішили на допомогу деокупованим насе-
леним пунктам. Кілька автобусів, ще більше  

приватних автомобілів заполонили стоянку 
перед «Новусом». Саме там волонтерів зу-
стріли директор КП «Бучазнленбуд» Віктор 
Галущак і керівник відділу благоустрою 
Ярослав Дученко, які координували їхню 
роботу. 

Коли така дружна, об’єднана і вмотивова-
на армія волонтерів береться за справу,  все 
вдасться.

Вулиці, сквери і головна окраса – міський 
парк, всюди команда волонтерів виконувала 
завдання очільника комунального підпри-
ємства Віктора Галущака.

За кілька днів ще 50 волонтерів долучили-

ся до працівників КП «Бучазеленбуд» які ор-
ганізували весняну толоку. У Бучі прибиран-
ня  відбувалося на різних локаціях.  Багато 
мішків зі сміттям зібрали волонтери…

Тим часом місцеві жителі кожен у своєму 
дворі теж підмітав, прибирав, наводив красу.

Так, дружньою командою, яку підтримали 
сусіди, зробили наше місто знову найкра-
щим куточком України.

СПоГаДИ

Чудовий осінній день. Чарівна пора в 
самому розпалі. Тепло, сухо, красиво. 

Щодня цей шлях дарує величезне море не-
забутніх вражень і захоплених почуттів. 

На цьому фото – працівники Управління 
соціальної політики, які долучилися до під-
готовки зелених зон до зимового періоду. 
Навесні вони віддячать усім нам яскравою 
трав’яною ковдрою і затишком.

 «Людство має берегти й поважати при-
роду, навколишній світ і, щонайменше, при-
бирати за собою. Адже наше місто, селище 
чи село — наш дім, де живе не тільки тіло, а 
й душа», – впевнена керівниця Управління 
Ірина Пасічна.

БлаГоУСтРій Гуртом до чистоти і затишку
Різні локації – одне завдання: прибрати громаду і зробити кожен населений пункт 
затишним і комфортним.

спОртивна тОлОка
Осінь заворожує своєю різнобарв-
ною красою. Нині вона особлива, со-
нячна, тепла, яскрава! Та окрім краси 
додається трохи й роботи. 

Колективи спортивних установ теж до-
лучилися до благоустрою територій. 

Вони упорядкували територію стадіону 
по вул. Леха Качинського, а наступно-
го дня допомогли з благоустроєм кому-
нального закладу спортивного комплек-
су «Академія спорту». Керівник відділу 
молоді і спорту БМР Наталія Додатко 
зазначила, що це саме та команда, яка ви-
конає будь-яку роботу на відмінно!
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ГРОмАдИ
турбота і допомога – безцінні
Пільги, субсидії, державна, соціальна чи матеріальна допомога, компенсації, кон-
сультації… не повний список того, чим займаються ці люди. Турбота про тих, хто 
цього потребує – головне завдання і бажання соціальних працівників. 

Вони приділяють додаткову увагу багато-
дітним родинам, дітям сиротам, одино-

ким та малозабезпеченим жителям громади, 
учасникам бойових дій та їхнім родинам, 
пільговим категоріям і багатьом тим, хто по-
трапив у скрутні обставини.

Неймовірна любов до людей, терпіння, 
повага, доброта – головні риси працівників 
Управління соціальної політики.

З нагоди професійного свята, вітаючи і вру-
чаючи подяки Бучанського міського голови 
Анатолія Федорука кращим представникам 
професії, його заступник Сергій Шепетько 
подякував за роботу без вихідних, готов-
ність реагувати на негаразди, з якими жителі 
громади щодня йдуть до соцпрацівників.

Бути чуйним, перейнятися чужими про-
блемами, докласти всіх зусиль, щоб їх ви-
рішити - нелегко в будь-який час, а що вже  
казати про теперішній, коли, здавалося б, усі 
наявні ресурси йдуть на боротьбу з ворогом. 
Та вони не зневірилися й не опустили руки, 

а навпаки, зціпивши зуби, долають всі пе-
решкоди і труднощі та сумлінно виконують 
свою роботу.

Тільки віддані своїй справі  фахівці   мо-
жуть працювати в соціальній сфері. 

Нехай же все добро, зроблене вами, повер-
неться до вас сторицею! Міцного вам здо-
ров’я, ентузіазму, поваги і шани від людей і 
значних здобутків в ім’я України!

Керівниця Управління соціальної політики 
Ірина Пасічна подякувала колегам за про-
фесіоналізм, самовідданість праці, душевну 
щедрість, милосердя, небайдужість до чужої 
біди й побажала миру і здоров’я.

СвЯто

Працівниці Центру соціальних служб УСП – вони допомагають долати труднощі в складні моменти життя

доБра справа

Смачні страви і 
благодійність
Парк «Диво», який бучанці часто нази-
вають «Олівці», у суботу став патріо-
тичним: запрошував усіх на обід за 
донат (благодійний внесок) на «Бучан-
ський лимон».

Там відбув-
ся благо-

дійний обід в 
межах проєкту 
«Бучанський ли-
мон». Мета про-
єкту - збирати 
кошти на потре-
би ЗСУ. 

Місцеві турис-
ти запросили 
всіх охочих при-
єднатися та скуштувати смачний україн-
ський борщ, плов та глінтвейн. Загалом 
роздали близько 250 порцій і отримали 
благодійних внесків: 9710,40 грн готівкою 
і 2500 на монобанку.

 ◆ Гаврилівка

малеча чекає на 
зустріч із садочком
Триває капітальний ремонт дошкіль-
ного закладу «Веселка», який зазнав 
значних ушкоджень від дій російської 
армії.

Завершуються роботи з утеплення фаса-
ду, заміни вікон, облаштування укрит-

тя, заміни системи обігріву, проводяться 
ремонтні роботи в групах.

Колектив закладу, дошкільнята та бать-
ки з нетерпінням чекають на відновлення  
роботи закладу.

Фінансову допомогу у відновленні зруй-
нованого дитсадка надали італійське мі-
сто-побратим Бергамо та благодійний 
фонд Cesvi.
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сУспільствО

22.07.2022
 Дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі 

з оцінки впливу на довкілля
 (автоматично генерується програмними засобами ведення 

Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, не зазначається 
суб’єктом господарювання)

20227199724     
(реєстраційний номер справи про оцінку впливу 

на довкілля планової діяльності)

Оголошення
про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, вказаної у пунк-
ті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
ТОВ «РЕКУЛЬТИВАЦІЯ» планує проводити гірничо-технічну рекультивацію частини відпрацьованого Мостищанського 

кар’єру та прилеглих порушених земель з використанням нетоксичних будівельних відходів 4-го класу небезпеки.  
2. Суб’єкт господарювання 
ТОВ «РЕКУЛЬТИВАЦІЯ», юридична адреса: 08105, Київська обл., с. Горенка, вул. Садова, буд. 24А тел. (044)457-93-31
3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення 
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, що розташоване за адресою: 03035, м. Київ, вул. Митрополіта 

Василя Липківського, 35, тел.(044) 206-31-40, контактна особа Л.П. Котяш.
4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки 

впливу на довкілля 
Документ дозвільного характеру або інший акт органу державної влади чи органу місцевого самоврядування у порядку, вста-

новленому законодавством для відповідних рішень та виконання особливих умов діючого спеціального дозволу на користування 
надрами.

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію 
про час і місце усіх запланованих громадських слухань. 

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робочих днів) з моменту офі-
ційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб’єктом господарювання, що передається для видачі висновку з 
оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, 
на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в 
письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських 
слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

Тимчасово, на період дії та в межах території карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поши-
ренню на території України гострої респіраторної хвороби (СОVID-19), спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його 
скасування та протягом 30 днів з дня скасування карантину, громадські слухання не проводяться і не призначаються на дати, що 
припадають на цей період.

Громадські слухання (перші) відбудуться 
_____________________________________________________________________________________________________________

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
_____________________________________________________________________________________________________________

6. Державний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо пла-
нованої діяльності 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, що розташоване за адресою: 03035, м. Київ, вул. Митрополіта 
Василя Липківського, 35, тел.(044) 206-31-40, контактна особа Котяш Л.П.

7. Орган, до якого надаються зауваження чи пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій 
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України, що розташоване за адресою: 03035, м. Київ, вул. Митрополіта 

Василя Липківського, 35, тел.: (044) 206-31-40, e-mail: OVD@mepr.gov.ua. контактна особа Котяш Л.П. 
Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного у абзаці другому пункту 

5 цього оголошення.
8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності 
Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 383 аркушах. 
9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщен-

ня, вказаного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними в приміщен-
ні Гостомельської селищної військової адміністрації Бучанського району Київської області, за адресою: 08290, Київська 
обл., Бучанський р-н, селище міського типу Гостомель, вул. Свято-Покровська, буд. 125, а також адмінприміщення ТОВ 
«РЕКУЛЬТИВАЦІЯ» за адресою: 08105, Київська обл., с. Горенка, вул. Садова, буд. 24А тел.: (044)457-93-31

ТОВ «ЛІГРЕТ ЕНЕРГО КИЇВ» ІНФОРМУє СПОжИВАчІВ ПРО НАМІР ВСТАНОВЛЕННЯ ТАРИФУ НА ТЕПЛОВУ ЕНЕРГІю
Оголошення про намір встановлення тарифу на теплову енергію ТОВ «ЛІГРЕТ ЕНЕРГО КИЇВ».

«ТОВ «ЛІГРЕТ ЕНЕРГО КИЇВ» планує постачати теплову енергію для  КНП КОР “Київська обласна психоневрологічна 
лікарня №2”,  який знаходиться за адресою: 08296, Києво-Святошинський район, смт. Ворзель., вул. Паркова, буд. №4.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01.06.2012 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування 
тарифів на житлово - комунальні послуги», відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житло-
во-комунального господарства України 12 вересня 2018 року № 239 «Порядок розгляду органами місцевого самоврядування роз-
рахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні 
послуги, поданих для їх встановлення» та відповідно до Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-ко-
мунального господарства України 05 червня 2018 року № 130 «Порядок інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на 
комунальні послуги з обґрунтуванням такої необхідності» ТОВ «ЛІГРЕТ ЕНЕРГО КИЇВ» на підставі Закону України «Про теплопо-
стачання»  № 2633 - IV від 02 червня 2005 року планується встановити наступний тариф на теплову енергію: - 3 660,00 грн./Гкал 
з ПДВ - для установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету та інших осіб.

Зауваження і пропозиції фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань приймаються протягом 7 днів з дня опублікування на адресу: 
ТОВ «ЛІГРЕТ ЕНЕРГО КИЇВ», код ЄДРПОУ 44307833, просп. Голосіївський, 118Б, літ. Д, 3 поверх, офіс 5/1, м. Київ, 03127. 

Розрахунок тарифу на теплову енергію:
- для установ та організацій, що фінансуються з державного чи місцевого бюджету та інших осіб:

Адміністративно - територіальна одиниця Проект тарифу на теплову енергію грн. за 1 Гкал без ПДВ/з ПДВ

смт. Ворзель, Київська область 3050,00 / 3660,00

Структура тарифу за одну гігакалорію теплової енергії
Товариства з обмеженою відповідальністю «ЛІГРЕТ ЕНЕРГО КИЇВ»

№ п/п Статті витрат Тариф на теплову енергію, грн
1 2 3
1. Прямі витрати 2 778,79

1.1. Паливо (дрова, відходи деревини) 2 320,00
1.2. Електроенергія 52,83
1.3. Амортизація обладнання (оренда обладнання) 72,48
1.4. Оплата праці 183,69
1.5. Єдиний соціальний внесок 40,41
1.6 Інші прямі матеріальні витрати 109,38
2. Загальновиробничі витрати 0,00
3. Адміністративні витрати 149,71

Повна собівартість 2 928,50
Плановий прибуток 121,50
Тариф на виробництво теплової енергії без ПДВ 3 050,00
ПДВ 610,00
Тариф на виробництво теплової енергії з ПДВ 3 660,00

Грип. Ознаки, профілактика, 
вакцинація
Про захворювання, з яким рано чи пізно стикається кожна лю-
дина, розповідає лікар-педіатр Бучанського центру первинної 
медико-санітарної допомоги Моргун Дарина Олегівна.

Грип - це високоза-
разне вірусне захво-

рювання з можливістю тяжких ускладнень 
та ризиком смерті. 

Головна небезпека грипу полягає в тому, що 
він постійно мутує. Попри схожість симпто-
мів з ознаками інших ГРВІ, це захворювання 
може спричинити низку ускладнень для здо-
ров’я, а в найгірших випадках - летальний 
результат.

Клінічні ознаки грипу:
•	раптовий початок;
•	головний біль;
•	ломота у м’язах і суглобах;
•	біль у горлі;
•	підвищення температури тіла до 38 °С і 

більше;
•	кашель;
•	в окремих випадках - блювота і пронос.

Вірус грипу передається повітряно-крапе-
льним шляхом від людини до людини при 
тісному спілкуванні на відстані до 2 м. 

Згідно з даними CDC, хворі на грип най-
більш заразні в перші 3-4 дні після початку 
захворювання. 

В сезоні 2022-2023 років передбачається 
одночасна циркуляція вірусів грипу та ко-
ронавірусу SARS-CoV-2, що й визначатиме 
активність епідемічного процесу. 

У зв’язку з постійними антигенними змі-
нами вірусу грипу, ВООЗ щорічно оновлює 
свої рекомендації щодо складу вакцини. 

Так для профілактики грипу у 2022-2023 
сезоні запропоновано чотиривалентні вак-
цини проти вірусів грипу, які ймовірно цир-

кулюватимуть на території України:
•	вірус, подібний A/Victoria/2570/2019(H1N1)

pdm09; 
•	вірус, подібний A/Darwin/9/2021 (H3N2);
•	вірус, подібний B/Austria/1359417/2021 (лі-

нія B/Victoria);
•	вірус, подібний B/Phuket/3073/2013(лінія 

B/Yamagata). 

КомУ РеКомеНДУютЬ 
ваКцИНУватИСЯ віД ГРИПУ? 

Якщо ви маєте вищий ризик розвитку сер-
йозних ускладнень грипу, вакцинація проти 
грипу є особливо важливою. Міністерство 
охорони здоров’я України рекомендує 
обов’язково проводити вакцинацію проти 
грипу всім, хто входить до групи ризику:  
•	діти від 6-ти місяців-до 9-ти років, що рані-

ше не були вакциновані від грипу (вакци-
націю проводять двома дозами з мінімаль-
ним інтервалом 4 тижні). Якщо малюку 
менше 6-ти місяців, рекомендовано засто-
сувати стратегію «кокона»: вакцинуючи 

усіх членів сім’ї, ви створите колективний 
імунітет у вашому домі. Зазначаємо, що 
грудне вигодовування не є протипоказом 
до вакцинації;

•	вагітні жінки, жінки, що планують вагіт-
ність у найближчому сезоні грипу та по-
роділлям (до 2-х тижнів) - інактивованою 
вакциною;

•	дорослі (особливо старше 65 років), що 
працюють у місцях скупчення людей (вчи-
телі, продавці, водії міського транспорту, 
медичні працівники) - вакцинують однією 
дозою щорічно;

•	люди з хронічними захворюваннями (брон-
хіальна астма, цукровий діабет, захворю-
вання серцево-судинної системи, ниркова 
недостатність, цироз або фіброз печінки). 
Наявність хронічних та важких хвороб 
значно ослаблює організм. А, значить, імун-
на система людини стає особливо вразли-
вою до інфікування грипом та іншими го-
стрими респіраторними захворюваннями. 

•	люди з ожирінням (ІМТ>40 кг/м2);
•	люди з імуносупресивними станами — он-

кологічними хворобами, ВІЛ;
•	люди з неврологічними хворобами — це-

ребральним паралічем, інсультом, захво-
рюваннями головного та спинного мозку;

•	люди, які мають спадкові метаболічні роз-
лади та мітохондріальні хвороби.
В Україні буде доступно дві вакцини від гри-

пу: ДжесіФлю квадрівалент і Ваксігрип тетра.
Найкращою профілактикою грипу та 

COVID-19 (належить до категорії ГРВІ) є вак-
цинація. Обидва щеплення належать до реко-
мендованих. Варто робити її щороку, адже вак-
цина захищає від усіх актуальних штамів грипу.

Окрім того, вакцина гарантує захист всере-
дині суспільства. Вакцинуючись, ви захища-
єте тих людей, які не можуть з тих чи інших 
причин отримати щеплення: це явище нази-
вають формуванням колективного імунітету.

Здоров’я

підтриМка

«банк ОдягУ»
8листопада на базі Центру надання соціальних послуг відкрився  «Банк одягу»  

для внутрішньо переміщених осіб, які офіційно зареєстровані в Управлінні 
соціальної політики, та для жителів громади, котрі втратили житло.

 Банк одягу працює за адресою: м. Буча, вул. Енергетиків, 19.
Отримати речі можна у :
вівторок з 9.00 -12.00;
четвер з 13.00 -16.00 .
жителі зазначених категорій громади можуть отримати консультацію  за 
телефоном: (04597) 48-516 (відділ надання соціальних послуг).
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Понедiлок, 14 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:0
0,16:00,17:00,18:00,19:00,22:00,23:00,00:00,01:00,02:00,03
:00,04:00,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 Загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»
21:15 «герої»
21:30 «Знайти своїх»

Новий канал
06:15,01:45 М/ф
07:05,10:55,13:35,22:40,00:05,02:00,04:05 Х/ф
09:15 т/с «надприродне»
16:10 т/с «полкан»
20:00 пара на мiльйон
01:40 служба розшуку дiтей

СТБ
05:20 т/с «комiсар рекс»
13:35 т/с «слiпа»
17:00 т/с «слiд»
19:50 т/с «спiймати кайдаша»
22:00 єдинi новини. головне
23:20 т/с «доктор Хаус»

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «єдина полiтика»
19:00 «воєнний кабiнет»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiйний мара-
фон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

вiвторок, 15 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:0
0,16:00,17:00,18:00,19:00,21:30,22:00,23:00,00:00,01:00,02
:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 Загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»

21:15 «герої»

Новий канал
05:55 М/ф
07:05,10:20,12:40,14:45,16:55,20:05,22:25 Х/ф
08:50 т/с «надприродне»
18:35 т/с «полкан»

СТБ
05:35,23:10 т/с «доктор Хаус»
07:50 т/с «комiсар рекс»
13:35 т/с «слiпа»
17:05 т/с «слiд»
19:55 т/с «спiймати кайдаша»
22:00 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «вечiр. про головне»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiйний мара-
фон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

Середа, 16 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:0
0,16:00,17:00,18:00,19:00,21:15,22:00,23:00,00:00,01:00,02
:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 Загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»

Новий канал
06:40,10:55,13:10,14:45,16:55,20:05,22:10 Х/ф
09:20,04:15 т/с «надприродне»
19:00 т/с «полкан»
02:25 служба розшуку дiтей

СТБ
07:50 т/с «комiсар рекс»
13:35 т/с «слiпа»
17:05 т/с «слiд»
19:55 т/с «спiймати кайдаша»
22:00 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «вечiр. про головне»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiйний мара-
фон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

Четвер, 17 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:0
0,16:00,17:00,18:00,19:00,21:15,22:00,23:00,00:00,01:00,02
:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 Загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»

Новий канал
05:45 М/ф
06:30,12:20,14:25,16:35,20:05,22:30 Х/ф
09:15,05:00 т/с «надприродне»
19:00 т/с «полкан»

СТБ
05:35,23:20 т/с «доктор Хаус»
07:55 т/с «комiсар рекс»
13:40 т/с «слiпа»
17:05 т/с «слiд»
19:55 т/с «спiймати кайдаша»
22:00 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «все буде ок»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiйний мара-
фон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

П`ятниця, 18 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:0
0,16:00,17:00,18:00,19:00,21:15,22:00,23:00,00:00,01:00,02
:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 Загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини
21:00 «Байрактар News»

Новий канал
05:40,07:00 на ножах
08:45 пара на мiльйон
10:40 т/с «полкан»
13:50,16:10,19:00,21:10,23:40,01:40,03:45 Х/ф
01:35 служба розшуку дiтей

СТБ
05:30 т/с «доктор Хаус»
07:50 т/с «комiсар рекс»
13:35 т/с «слiпа»
19:00 Холостяк. (12+)
00:20 солов`їне шоу
01:15 єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»

15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «пiдсумки»
19:00 «воєнний щоденник»
19:30 Зашквари петрушевського
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiйний мара-
фон «єдинi новини»

ТК «Київ»
06:00,22:00 київ. головне
07:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 головне з Б. Буткевичєм
00:00 Марафон «єдинi новини»

Субота, 19 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:0
0,16:00,17:00,18:00,19:00,21:00,22:00,23:00,00:00,01:00,02
:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 Загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини

Новий канал
06:20 М/ф
08:25,13:25,15:10,17:10,19:10,21:45 Х/ф
10:00 на ножах
11:30,12:30 аферисти в сiтях

СТБ
05:30,10:05 т/с «слiд»
08:50,09:30,23:20 солов`їне шоу
12:50 Холостяк. (12+)
18:00 т/с «коли ми вдома. 
разом до перемоги»
19:00 МастерШеф. Битва сезонiв. (12+)
00:10 єдинi новини. головне

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:00,16:00,17:00,18:00 
Iнформацiйний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiйний мара-
фон «єдинi новини»

ТК «Київ»
07:00,22:00 київ. головне
09:00 київ тримає удар. Марафон
21:00 проfile
00:00 Марафон «єдинi новини»

Недiля, 20 листопада

UA:Перший, Канал «1+1», Iнтер, ICTV
06:00,07:00,08:00,09:01,10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:0
0,16:00,17:00,18:00,19:00,21:00,22:00,23:00,00:00,01:00,02
:00,03:00,04:00,05:00 «єдинi новини». телемарафон
09:00 Загальнонацiональна хвилина мовчання
20:00 «єдинi. головне». пiдсумковi новини

Новий канал
05:35 М/с «Шоу тома i джеррi»
05:55,07:25 М/ф
09:20,11:40,14:00,16:35,19:00,21:40,00:50,04:20 Х/ф

СТБ
05:25 т/с «доктор Хаус»
08:35 Х/ф «Брюс всемогутнiй»
10:45 Х/ф «Шiсть днiв, сiм ночей»
12:50,20:00 танцi
14:30 МастерШеф. Битва сезонiв. (12+)
18:50,22:55 днк. свої. (16+)
21:45 єдинi новини. головне

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:00,16:00,17:00,18:00 
Iнформацiйний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiйний мара-
фон «єдинi новини»

ТК «Київ»
07:00,20:00 київ. головне
08:00 проfile
09:00 київ тримає удар. Марафон
23:00 Марафон «єдинi новини»

10 листопада 2022 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 14–20 листопада 2022 року

Диплом бакалавра серія і номер В19 № 031435 та додаток до диплому номер № 6518607,  виданий 
Університетом державної  фіскальної  служби України від 25 червня 2019  на ім’я Омелянюк Артур 
Сергійович, вважати недійним у зв’язку з втратою оригіналу.

Втрачений диплом бакалавра КХ  № 17501543, виданий Академією державної податкової служби 
України 23 березня 2002 року на ім’я Пащенко Тетяна євгеніївна, вважати недійсним.

Втрачений диплом магістра КХ  № 21506990, виданий Академією державної податкової служби 
України 10 травня 2003 року на ім’я Пащенко Тетяна євгеніївна, вважати недійсним.

Втрачену чіп картку водія UAD0000006Q6N000 дійсну до 22.12.2025, видану Шимха Сергій 
Анатолійович, 27.07.1973р.н., вважати недійсною.

Вважати недійсним втрачений державний акт на право приватної власності на землю, виданий на 
ім’я Бірюков Володимир Іванович, Серія Р1 №256437 від 17.06.2003 року з відміткою від 25.06.2012 
року внесено Коряковою Надією Олексіївною приватним нотаріусом Києво-Святошинського ра-
йонного нотаріального округу Київської області, за реєстровим № 720 посвідчено договір купів-
лі-продажу, на підставі якого право Власності на цю земельну ділянку переходить до Мельник 
Вікторії Валентинівни.

важливо

Звернення правоохоронців
Головне слідче управління Національної поліції розслідує 
кримінальне провадження за фактом вбивства у березні 2022 
року військовими рф п’яти осіб, тіла яких виявлено 02.04.2022 в 
підвалі санаторію «Променистий» (Вокзальна, 123, Буча). 

Зокрема, знайдено тіла Сергія Матьошка, Дмитра Шульмейстера, Володимира 
Бойченка, Віктора Прудька, Валерія Прудька. 

Встановлено, що всі ці люди 12.03.2022 близько 10 години рухалися на мі-
кроавтобусі «Peugeot Boxer» синього кольору, реєстраційний номер АІ3715ІА, 
виїхали з вулиці Ярослава Мудрого, 2, у Гостомелі, а близько 16 години авто з 
вогнепальними пошкодженнями виявлено на вулиці Вокзальна, 136 у Бучі.

Звертаємось до всіх небайдужих з проханням повідомити про свідків, які мо-
жуть надати будь-яку інформацію про вчинення вказаного злочину, а також про 
свідків учинення військовими російської федерації інших злочинів скоєних про-
ти жителів міста Буча.

Також просимо надати інформацію осіб, яким відомо про:
•	 пересування потерпілих 12 березня 2022 року з Гостомеля до Бучі,
•	 розстріл військовими рф вищевказаного автомобіля, взяття потерпілих в по-

лон та тримання їх у підвалі санаторію «Променистий»,
•	 осіб, які також перебували в полоні в санаторії «Променистий», у тому числі в 

період з 12 березня 2022 року, та могли там бачити потерпілих,
•	 осіб, які можуть впізнати військових рф, якими скоєно вказаний злочин та інші 

злочини проти мирних жителів,
•	 осіб, які перебували в полоні в будинку № 1-б по вулиці Лісовій у Бучі, або ж 

перебували у вказаному будинку під час окупації,
•	 осіб, які перебували під час окупації в підвалі церкви, що розташовується по 

вулиці Вокзальній,
•	 місця перебування (проживання) військових рф для огляду і виявлення слідів, 

речей та предметів, що допоможуть ідентифікувати злочинців. 
Крім того, просимо надати фото та відео, на яких зафіксовані військові рф з 

метою їх ідентифікації.
Контактний номер телефону старшого слідчого в ОВС ГСУ Національної 

поліції України Гуменюка Сергія Павловича: +380982368995.
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ними у листування. рукописи не повертаються. 
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віддруковано в друкарні фоп ключук с.М., 
м. чернівці, вул. Заводська, 37-в. наклад: 1720 прим. 

Замовлення № 1172

фУтБол

Чемпіонат району: Буча – Бородянка 4:0
10 тур  відкритого чемпіонату Бучанського р-ну з футболу 
серед аматорів сезону 2022/2023 р. (Північна зона) завер-
шився перемогою нашої команди - ФК «Стальпрофіль»!

М’яч у ворота суперника забили:
Василь Продан - 1
Гарасюта Роман - 1
Кушніренко Владислав - 1
Масник Олег - 1
Варто зазначити, що успішно грати на своєму полі й забивати 

м’ячі бучанській команді допомагають працівники відділу моло-
ді і спорту, й зокрема стадіону. Саме вони перед кожним матчем 
«Ювілейний» ретельно готують: стрижуть, розчісують, укатують, 
малюють розмітку «під шнурочок»... 

Дякуємо за командну роботу, вітаємо з перемогою та бажаємо 
потішити всіх нас чемпіонством!

2:16 – перемога юних футболістів
Не лише дорослі бучанські футболісти здобувають пере-
моги на спортивному полі.

Вихованці «Академії 
Алієва» блискуче зі-

грали в 7 турі дитячого 
чемпіонату з футболу ко-
манди 2015-2016. 

Матч команд 
«КДЮСШ-14» (Київ) – 
«Академія Алієва» (Буча) 
завершився із рахунком 
2:16.

Вітаємо команду, тре-
нерів і найзавзятіших 
уболівальників – батьків.

твоРЧіСтЬ

малюнки бучанців у Німеччині
Учні відділу образотворчого мистецтва Бучанської дитячої шко-
ли мистецтв імені Л. Ревуцького, які брали участь у виставці ма-
люнків в Німеччині, отримали подарунки від Ольги Катан  ВОГО 
«Жінки України ХХІ століття» та Алли Виноградної ГО «Місія збе-
реження культурної спадщини України».

За підтримки відділу культури, національностей та релігій Бучанської місь-
кої ради учні мають можливість представляти нашу громаду на високому 

міжнародному рівні.
Вітаємо талановитих дітей і бажаємо успіху і перемог.

віДПоЧИНоК

активним пригодам велотуристів 
ніщо не завадить
Керівник Бучанського центру позашкільної роботи розповів, як 
одинадцять юних бучанських велотуристів влаштували в неділю 
покотеньки на 23 кілометри.

Маршрут Буча - Ворзель - Буча. Температура на вулиці +7, мряка, та ці 
люди були готові до пригод навіть в екстремальних умовах. До того ж, 

діти повторили на практиці Правила дорожнього руху, що теж корисно.
«Скажу зразу - доїхали не всі. Дехто здався на перших кілометрах, депорту-

вали додому. Заляпали всі спини і велосипеди, вломили педальку, відірвали вело-
сумку. Розважались, як могли», - прокоментував прогулянку головний велоси-
педист центру.

Туристи на двоколісних дорогою побачили: дерево-тризуб, Будинок ком-
позиторів, урочище «Березовий гай», міні-зоопарк, культурно-мистецький 
«Уваровський дім», найвищу точку Бучі.

БлИСтавИцЯ

Янголи-обереги захисникам
У бібліотеці села Блиставиця пройшов майстер-клас «Янгол 
мотанка». Під час заняття дітки власноруч виготовили ян-
голів, написали щирі побажання нашим захисникам і дода-
ли цукерочки на згадку!

Бібліотекар Надія Новиченко подякувала Наталії Кедровій за 
допомогу в проведенні майстер-класу, а Юлії Вінницькій за те, 

що передає захисникам обереги.

на часі

вивЕзЕння ОпалОгО листя 
Свідомий підхід до збору та утилізації зелених відходів – це чисте 
повітря. 

«Крамар ЕКО» 29 жовтня провело збір та вивезення опалого листя та ін-
ших зелених відходів від приватних домоволодінь!

Екіпажі 5 сміттєвозів, роблячи по 3 рейси впродовж дня прочісували вулиці 
та провулки. Всього було вивезено понад 700 м3 зелених відходів, які переда-
но для подальшої переробки! У підсумку потенційне джерело канцерогенного 
диму перетвориться в екологічно чисте добриво!

Наступне вивезення опалого листя у Бучі та Ворзелі відбудеться 19 листопада.

Сумуємо разом з вами, Олено Володимирівно!
Колектив Комунального некомерційного підприємства «Бучанський 

консультативно-діагностичний центр» Бучанської міської ради вислов-
лює щирі співчуття старшій медичній сестрі Бобир Олені Володимирівні 
з приводу смерті доньки Пащенко Тетяни Миколаївни.

У цей скорботний час глибоко сумуємо разом з вами, розділяємо 
ваше горе від втрати...

Царство Небесне її душі та добра пам’ять про Тетяну всім, хто її знав.
Вічна пам’ять!


